
www.alaskasushifusion.cl



TORI BALL

UN BUEN COMIENZO
 X 5 UNIDS.

COCKTELERAS 

ACOMPAÑADAS 
CON SALSA 

GOLF 

GYOSAS

CHAMPIÑÓN CON
QUESO CREMA 

MECHADA
CARAMELIZADA

ACOMPAÑADO CON 

GUACA
M LE

EMPANADAS

 SABORES

$ 5.400

$ 6.990

$ 5.400

7
· POLLO - QUESO
· MECHADA - QUESO
· CHAMPIÑON - QUESO
· CAMARON - QUESO
· CAMARON MANDARIN
· AJI DE GALLINA
· QUESO PREMIUM



   Para Picar

1. GYOSAS (5 UNDS.) FRITAS O AL VAPOR

2. EBI MOZZARELLA (5 UNDS.)

3. EBI TEMPURA (5 UNDS.)

4. VERDURAS TEMPURIZADAS

5. BROCHETAS DE POLLO (3 UNDS.)

6. SOPA MISO

7. SOPA TORI

$ 4.600 

$ 6.700

$ 5.600

$ 5.600

$ 8.200

$ 4.500

$ 6.500



 Sashimis

Ceviches

- Finos Cortes -

8.  SASHIMI SAKE

9.  SASHIMI TAKO

10. SASHIMI MAGURO

11. SASHIMI MIXTO

$ 6.400

$ 6.400

$ 6.400

$ 9.700.

$ 8.900

$ 8.200

$ 10.400

12. CEVICHE SALMÓN

13. CEVICHE REINETA

14. CEVICHE MIXTO

15. CEVICHE DE LA CASA 

$ 12.300



FutoMaki

- 8 unds. Rolls -

16. NIGIRI SAKE

17. NIGIRI KANI

18. NIGIRI AVOCADO CON MERKEN 
     (VEGAN)

19. NIGIRI TAKO

20. NIGIRI MAGURO

$ 4.100

$ 5.000

$ 3.600

$ 4.100

$ 4.100

$ 5.000

$ 5.000

21. FUTO EBI

22. FUTO SAKE

23. FUTO CHEESE 

Nigiris

- 2 unds. Bolita de Arroz-

Acompañadas 

Envuelto en Alga

$ 3.800



HosoMaki

- 8 unds. Rollo -

$ 3.800
24. KANI MAKI

25. CHICKEN MAKI

26. CHAMPI MAKI

27. SAKE MAKI

28. AVOCADO MAKI

29. LIGHT MAKI

30. MASAGO MAKI

31. EBI MAKI 

Envuelto en Alga

$ 4.000

$ 3.800

$ 3.800

$ 3.800

$ 4.000

$ 4.500

$ 4.500



32. ARMA TU ROLL CALIENTE

33. ALASKA ROLL

34. EBI FURAY ROLL

35. TEMPURA ROLL

36. TORINIKU

37. TAMANEGUI

38. MIGUEL ROLL

39. OKAYAMA

40. YAKU

$ 7.700

$ 6.500

$ 6.500

$ 6.200

Rolls Calientes

- 8 unds. -

En Panko o Tempura

$ 6.500

$ 6.200

$ 6.700

$ 6.500

$ 6.400

(1 PROTEÍNA)

CAMARÓN TEMPURA, SALMÓN, QUESO CREMA, EN PANKO

CAMARÓN , QUESO CREMA, CEBOLLÍN, EN PANKO

POLLO TERIYAKI, CIBOULETTE, EN PANKO



41. ARMA TU ROLL 

42. TORICHEESE

43. JAB CHEESE 

44. SMOKY ROLL

45. EBI CHEESE

46. LIGHT CHEESE

47. EBI APANADO

48. CESAR SMOKY

49. TAKO SPICY

$ 7.900

$ 7.400

$ 7.400

$ 7.400

$ 7.400

$ 7.400

$ 7.400

$ 7.400

$ 7.400

(1 PROTEÍNA)

,

,

,

- Rolls 8 unds. - 

Queso Crema ó

 Salmón Ahumado 

PULPO, CEBOLLÍN Y SALSA SPICY



5O. ARMA TU ROLL CALIFORNIA

51. CALIFORNIA SAKE

52. CALIFORNIA EBI

53. CALIFORNIA CHICKEN

54. CALIFORNIA TAKO

55. CALIFORNIA VEGETAL

56. CALIFORNIA EBI CREMA

57. CALIFORNIA DUAL

58. CALIFORNIA MAKI

59. CALIFORNIA MAGURO

$ 6.500

$ 5.800

$ 5.800

$ 5.800

Rolls Californias 

- 8 unds. -

Envuelto en Sesamo, Ciboulette ó 

Merken

$ 5.800

$ 5.300

$ 6.100

$ 6.100

$ 5.700

(1 PROTEÍNA)

$ 6.100



6O. ARMA TU ROLL ESPECIAL

61. AVOCADO ROLL

62. AVOCADO DEL MAR

63. SAKEBI ROLL

64. GREEN LIGHT

65. EBI SPICY

66. SAPPORO

67. HIROSHIMA

$ 7.100

$ 6.600

$ 6.700

$ 6.500

- Rolls 8 unds. - 

Palta ó Salmón

(Envoltura)

$ 6.700

$ 6.500

$ 6.500

$ 6.500

(1 PROTEÍNA)



68. SENSEI ROLL

69. SABICHESSE

70. ALASKA ROLL

71. KOBE ROLL

72. CHICKEN ROLL

73. TAKO SPICY

74. NUEZ ROLL 

$ 6.700

$ 6.500

$ 6.500

$ 6.700

$ 6.700

$ 6.500

$ 6.500

- Rolls 8 unds. - 

Palta ó Salmón

(Envoltura)



75. ARMA TU ROLL ESPECIAL

76. AVOCADO VEGETAL

77. VEGETÓN
 

78. CHAMPI AVOCADO

79. CALIFORNIA CHOC

80. NEPTUNE ROLL

81. NATURAL AVOCADO

82. CALIFORNIA LIGHT

$ 6.100

$ 6.100

$ 5.800

Vegetarianos

 & Veganos 

$ 6.100

$ 6.700

$ 6.100

$ 6.900

$ 5.800

- Rolls 8 unds. - 



83. CALIFORNIA TON

84. VEGAN PANKO

85. CHAMPI TEMPURA

86. BLANCO LIGHT

87. VEGETAL CHESSE

88. VEGAN LIGHT

89. SUPREME LIGHT

$ 6.700

$ 6.700

$ 6.700

Vegetarianos

 & Veganos 

$ 6.600

$ 6.100

$ 6.600

$ 5.800

TOFU TEMPURA, ESPARRAGO, CEBOLLÍN, 
EN PANKO

- Rolls 8 unds. - 



Menús

Vegetarianos

90. MENÚ DE 16 PIEZAS

91. MENÚ 24 PIEZAS

92. MENÚ 40 PIEZAS

$ 10.800

$ 15.200

$ 8.900

- Rolls 8 unds. - 



Menús

Veganos

93. MENÚ 16 PIEZAS

94. MENÚ 24 PIEZAS

95. MENÚ 40 PIEZAS

$ 10.800

$ 14.200

$ 8.900

- Rolls 8 unds. - 



Rolls Fusión

96.  ACEVICHADO ROLL

97.  ALASKA ACEVICHADO ROLL

98.  TROPICAL ROLL

99.  CONSU ROLL

100. NIKKEI ROLL 

101. PARIS ROLL

102. TOKIO ROLL > SIN ARROZ  < 
 

$ 8.700

$ 7.200

$ 8.700

CAMARÓN, PALTA, CUBIERTO POR LONJAS DE SALMÓN, 
SALSA NIKKEI Y SEMILLAS DE SESAMO

$ 7.200

$ 8.800

RELLENO DE CAMARÓN, SALMÓN, QUESO CREMA, CIBOULETTE,
ENVUELTO EN SALMÓN APANADO, CUBIERTO POR SALSA 
CREMOSA

$ 8.900

$ 9.900

- Rolls 8 unds. - 



$ 8.500

$ 8.900

$ 8.800

$ 8.900

$ 8.900

103. KORIANDA ROLL

104. SWEET AND SOUR ROLL

105. CEVICHE FURAI ROLL

106. MEDITERRÁNEO ROLL

107. PIL PIL ROLL

108. MANGO ESPECIAL ROLL

CAMARÓN, QUESO CREMA, CIBOULETTE, CUBIERTO POR 
POLLO EN SALSA DE CILANTRO CORONADO CON UN TOQUE 
DE CEBOLLÍN CROCANTE

$ 9.200

Rolls Fusión

- Rolls 8 unds. - 

PALTA, CEBOLLA MORADA, FIDEOS DE WANTAN FURAI,
CUBIERTO POR UN CEVICHE (SALSA ACEVICHADA) CON
SALMÓN Y CAMARÓN.



Alaska Sushi Fusión

NUESTROS MENÚS

$ 9.900

$ 12.300

109. MENÚ 16 PIEZAS

110. MENÚ 24 PIEZAS

111. MENÚ 37 PIEZAS

112. MENÚ 40 PIEZAS

$ 15.700

$ 17.300

Ó SI LO PREFIERES



$ 22.600

113. MENÚ 53 PIEZAS

114 MENÚ 64 PIEZAS

115. MENÚ 100 PIEZAS

$ 24.400

$ 38.900

Alaska Sushi Fusión

NUESTROS MENÚS



Tabla Caliente

NUESTROS MENÚS

$ 19.700

116. MENÚ 34 PIEZAS



COMBOS

SIN ARR0Z

2 
PARA 

PERSONAS

1 
PARA 

PERSONA

Envuelto En Palta: Salmón, Camarón, Palta y Queso crema.
Envuelto en Panko: Pollo apanado, Camarón, Queso crema y Cebollín. 
Coronado con salsa Acevichada y Chispas de Ciboulette.

$ 17.900

Envuelto en Salmón: Atún apanado, Camarón tempura, Palta y 
Ciboulette.
Envuelto en Queso Crema: Camarón tempura, Atún, Palta y Cebollín. 
Coronado con chispas de Sésamo.
Envuelto en Plátano Maduro: Lomo, Camarón tempura, Queso crema y 
Ciboulette. 
Coronado con papa al hilo y Tiras de Cebollín crudo.
5 Gyosas cualquiera fritas.

$ 28.900



4 
PARA 

PERSONAS

3 
PARA 

PERSONAS

Envuelto en Palta: Salmón, Camarón, Palta y Queso crema. 
Coronado con Crispy Spicy y Chispas de Ciboulette.
Envuelto en Salmón: Atún apanado, Camaron tempura, Palta y 
Ciboulette. 
Coronado con Ceviche de Camarón y Salmón, Salsa Acevichada y 
Chispas de Ciboulette.
Envuelto en Queso Crema: Camarón tempura, Atún, Palta y Cebollín. 
Coronado con chispas de Sésamo.
5 Gyosas cualquiera fritas.
5 Empanadas elegidas por nuestro chef.

$ 34.900

Envuelto en Palta: Salmón, Camarón, Palta y Queso crema.
Envuelto en Atún: Pollo apanado, Camarón tempura, Palta y Queso 
crema. 
Bañado con salsa de Maracuya con pepa.
Envuelto en Mango: Salmón, Camarón tempura, Queso crema, Bastón 
Frito de Plátano Maduro. 
Bañado con salsa de Frambuesa.
Envuelto en Panko: Lomo Saltado con Cebolla morada, Tomate y 
Envuelto en Queso crema. 
Coronado con Guacamole y Salsa Spicy.
5 Ebi Mozzarella.
5 Empanadas elegidas por nuestro chef
 con Guacamole.

$ 43.900



Nuestros Gohan

$ 7.900

*SAKEBI

*SAKE

*EBI

*BEEF

*CHICKEN

*VEGETARIANO

$ 8.300

$ 7.900

$ 7.000

$ 6.500

$ 7.900



Platos Calientes

$ 8.700

* LOMO SALTADO

* POLLO SALTADO

* MAR Y TIERRA

* YAKIMECHI DE POLLO

* YAKIMECHE DE CAMARÓN 

* YAKISOBA DE POLLO

* YAKISOBA DE CAMARÓN

$ 11.900

$ 9.200

$ 8.700

$ 9.200

$ 9.900

$ 12.900



Algo para Beber ?

JUGOS NATURALES

CHIRIMOYA
AGUA

$ 3.700 $ 4.200
LECHE

FRAMBUESA

MANGO

MARACUYÁ

AGUA MINERAL $ 1.300

GASEOSA LATA

. 

$ 1.800

MANGO MARACUYÁ

FRUTILLA $ 3.700 $ 4.200

$ 3.700 $ 4.200

$ 3.700 $ 4.200

$ 3.700 $ 4.200

CHICHA MORADA

LIMONADA MENTA
JENGIBRE

$ 3.700

$ 3.700

PIÑA ALBAHACA $ 3.700

$ 3.700 $ 4.200



$ 990SALSA DE SOYA

$ 990
$ 600
$ 990
$ 990
$ 990
$ 990

SALSA UNAGUI
WASABI
JENGIBRE
SALSA ACEVICHADA
SALSA NIKEI
SALSA SPICY

¿Deseas Alguna

Salsa Extra?

SALSA DE MARACUYÁ $ 990
SALSA DE FRAMBUESA $ 990



Débito, Crédito, Efectivo, Transferencia bancaria,
JUNAEB, Edenred, Amipass, Sodexo, Pluxee

y Ticket de restaurant.

TODO 
MEDIO DE PAGO

Lunes a Domingo y Festivos 
 12:00 - 22:45 Hrs. 

GENERAL JOFRE 307
SANTIAGO CENTRO

 9 8645 9186 

TEATINOS 511
SANTIAGO CENTRO

9 4819 0295

AV. LA DEHESA 1822
LO BARNECHEA

Local 105-B
9 9454 1469


